
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    18654 

Καθορισμός Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης Λι-

μένα Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά Πάρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• των άρθρων 18, 19, 20 και 21 του ν. 2971/2001 «Αιγι-

αλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄285), όπως ισχύει.

• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης-Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α΄87), όπως ισχύει.

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

• του β.δ. 14/19-1-1939 «Περί κωδικοποιήσεως των 

περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α΄24), 

όπως ισχύει.

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄236).

2. Την υπ΄ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δι-

εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ΄ αρ. 366/98 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 

Νομού Κυκλάδων περί καθορισμού χώρων που εξομοι-

ώνονται με ζώνες λιμένα.

4. Την υπ΄ αρ. 5856/1981 (Δ΄697) απόφαση του Νομάρ-

χη Κυκλάδων και την υπ΄αρ. 1072555/7342/Β0010/2000 

(Δ΄603) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί κα-

θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Αμπε-

λάς» Πάρου.

5. Τις υπ΄ αρ. 43/2017 (ΑΔΑ:602ΛΟΛΒ9-7ΒΦ) και 

88/2018 (Ω934ΟΛΒ9-ΛΟΘ) ομόφωνες αποφάσεις του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάρου-Αντιπάρου, με τις 

οποίες εγκρίθηκε ο καθορισμός της Χερσαίας και Θα-

λάσσιας Ζώνης Λιμένα Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά 

Πάρου, όπως αποτυπώνεται στο, από Δεκέμβριο 2018, 

συνημμένο τοπογραφικό και βυθομετρικό διάγραμμα 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου.

6. Το από Δεκέμβριο 2018 τοπογραφικό και βυθομετρι-
κό διάγραμμα με τίτλο: «Πρόταση Καθορισμού Χερσαίας 
και Θαλάσσιας Ζώνης Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά 
Πάρου», το οποίο συντάχθηκε και ελέγχθηκε από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Ιωάννη Στ.Ραγκούση και θεωρήθηκε 
από την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Πάρου, Ασημίνα Κούτλα.

7. Το υπ΄ αρ. Φ.544.5/9/184976 Σ.982/10-05-2019 έγ-
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, σύμφωνα με το 
οποίο «δεν υφίστανται αντενδείξεις σχετικά με τα όρια 
της Χερσαίας Ζώνης (ΧΖΛ) και Θαλάσσιας Ζώνης (ΘΖΛ) 
του θέματος, όπως τα καθόρισε το Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Πάρου-Αντιπάρου με την υπ΄ αρ. 88/2018 από-
φαση του Δ.Σ. και το από Δεκέμβριο 2018 τοπογραφικό 
και βυθομετρικό διάγραμμα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου».

8. Το υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/ΤΕΑΧΜΕ/397870/ 
284084/5982/1916/26-07-2019 έγγραφο της Εφορείας 
Ενάλιων Αρχαιοτήτων, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει 
αντίρρηση για την προτεινόμενη τροποποίηση καθο-
ρισμού της χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα του 
αλιευτικού καταφυγίου Αμπελά Πάρου, με τις ακόλουθες 
προϋποθέσεις:

«1. Να τηρηθούν οι διατάξεις του ν. 3028/2002 «Για 
την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολι-
τιστικής Κληρονομιάς» και του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις».

2. Για έργα που ενδεχομένως προκύψουν μελλοντικά 
επί της Χερσαίας ή της Θαλάσσιας Ζώνης θα πρέπει να 
εξασφαλίζεται η σχετική γνωμοδότηση της Υπηρεσίας 
μας.

3. Να εξασφαλιστεί η θετική γνωμοδότηση από τη 
συναρμόδια Υπηρεσία ΕΦΑ Κυκλάδων, στην οποία κοι-
νοποιείται το παρόν».

9. Το υπ΄ αρ. 2417/185205/12-08-2019 του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το οποίο γνωρί-
ζει ότι, εφόσον οι προτεινόμενες αλλαγές έγιναν σύμφω-
να με τις παρατηρήσεις του αρμόδιου τμήματος του ΓΕΝ, 
επικαιροποιείται η θέση της υπηρεσίας, όπως αυτή είχε 
εκφραστεί με το υπ΄ αρ. 1983/45539/11-05-2017 έγγρα-
φό της, σύμφωνα με το οποίο συμφωνεί «με τις προτά-
σεις, όπως αυτές αποτυπώνονται επί των συνημμένων 
τοπογραφικών διαγραμμάτων, […] με την προϋπόθεση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 382

3879

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.20 21:56:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3880 Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020

ότι η αλιευτική δραστηριότητα θα ενταχθεί στο εν γένει 
σχέδιο ανάπτυξης της χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης 
του λιμένα και θα συμπεριληφθεί στις θαλάσσιες δρα-
στηριότητες που θα εξυπηρετούνται από τις υποδομές 
που θα κατασκευαστούν στην εν λόγω ζώνη».

10. Το υπ΄ αρ. Δ20/1547/Φ29 Μ/09-09-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Λιμενικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με το οποίο «δεν 
έχει αντίρρηση για τον προτεινόμενο καθορισμό του 
ορίου χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης του αλιευτικού 
καταφυγίου Αμπελά Πάρου».

11. Το υπ΄ αρ. 107103/01-10-2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, με το οποίο γνωρίζει ότι συμφωνεί 
με τον καθορισμό χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα 
του αλιευτικού καταφυγίου Αμπελά Πάρου.

12. Το υπ΄ αρ. 3113.17-38/13133/2020/25-02-2020 έγ-
γραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, με το οποίο χορηγεί τη σύμφωνη γνώμη του «για τον 
καθορισμό ζώνης λιμένα αλιευτικού καταφυγίου Αμπελά 
Πάρου, όπως περιγράφεται στην υπ΄ αρ. 88/2018 απόφα-
ση Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάρου-Αντι-
πάρου και απεικονίζεται στο εγκεκριμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Ιωάννη Ραγκούση, 
με αριθ. Σχ.ΣΛ-1, κλίμακας 1:500, με ημερομηνία Δεκέμ-
βριος 2018 που τη συνοδεύει».

13. Το υπ΄ αρ. 1270/10-09-2018 (υπ’ αρ. 54163/13-
09-2018) έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πάρου-Αντιπάρου, με θέμα: «Καθορισμός χερσαίας και 
θαλάσσιας ζώνης λιμένα αλιευτικού καταφυγίου Αμπελά, 
νήσου Πάρου.

14. Το υπ΄ αρ. 55710/19-09-2018 έγγραφo, με το οποίο 
ζητείται η συμπλήρωση του φακέλου με τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά.

15. Το υπ΄ αρ. 1341/28-09-2018 (υπ’ αρ. 58851/03-10-
2018) έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πά-
ρου-Αντιπάρου, με το οποίο διαβιβάστηκαν συμπλη-
ρωματικά στοιχεία, μεταξύ των οποίων και το υπ΄ αρ. 
Φ.544.5/289/183198 Σ.2752/04-12-2017 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο ζητούνται δι-
ορθώσεις και εκ νέου διαβίβαση στο ΓΕΝ, αφού αυτές 
ληφθούν υπόψη.

16. Το υπ΄ αρ. 62285/17-10-2018 έγγραφo, με το οποίο 
το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάρου-Αντιπάρου ενημε-
ρώνεται ότι η απόφασή του δε δύναται να εγκριθεί, λόγω 
μη σύμφωνης γνώμης του ΓΕΝ.

17. Το υπ΄ αρ. 1009/21-05-2019 (υπ’ αρ. 28047/23-05-
2019) έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πά-
ρου-Αντιπάρου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπη-
ρεσία η σύμφωνη γνώμη του ΓΕΝ.

18. Το υπ΄ αρ. 33040/18-06-2019 έγγραφο, με το οποίο 
ζητείται η συμπλήρωση του φακέλου με τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά.

19. Το από 27-02-2020 (υπ’ αρ. 9153/28-02-2020) μή-
νυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Πάρου-Αντιπάρου, με το οποίο διαβιβά-
στηκε στην υπηρεσία η σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

20. Το υπ΄ αρ. 622/10-04-2020 (υπ’ αρ. 14605/15-04-
2020) έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πά-

ρου-Αντιπάρου, με το οποίο διαβιβάστηκαν στην υπη-
ρεσία τα συμπληρωματικά στοιχεία.

21. Το από 23-04-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάρου-
Αντιπάρου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία 
το υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΚΥΚ/ΤΠΚΑΜ/398057/ 
284235/10095/3491/13-09-2019 έγγραφο της Εφορεί-
ας Αρχαιοτήτων Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο η εν 
λόγω υπηρεσία δεν έχει καταρχήν αντίρρηση για τον 
προτεινόμενο καθορισμό με τις εξής προϋποθέσεις:

«1. Να τηρηθούν οι διατάξεις του ν. 3028/2002 «Για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-
τιστικής κληρονομιάς» και του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις.

2. Να υπάρξει θετική γνωμοδότηση από τις κατά νόμο 
συναρμόδιες Υπηρεσίες».

22. Το από 14-05-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάρου-Αντι-
πάρου, με το οποίο διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία τα 
ψηφιακά αρχεία της υπόθεσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ΄ αρ. 88/2019 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Πάρου-Αντιπάρου, περί καθορισμού των ορίων της 
Χερσαίας και της Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα Αλιευτικού 
Καταφυγίου Αμπελά Πάρου, όπως απεικονίζεται στο συ-
νημμένο στην απόφαση τοπογραφικό και βυθομετρικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε και ελέγχθηκε από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Ιωάννη Στ.Ραγκούση και θεωρήθηκε 
από την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Πάρου, Ασημίνα Κούτλα, κατόπιν των 
υποδείξεων του ΓΕΝ, ως εξής:

1. Καθορίζεται η Χερσαία Ζώνη του Λιμένα Αλιευτικού 
Καταφυγίου Αμπελά Πάρου με αρχή το σημείο «κορυφή 
1» επί της γραμμής αιγιαλού βορείως των υφιστάμενων 
λιμενικών εγκαταστάσεων, στη συνέχεια ακολουθεί τη 
γραμμή αιγιαλού στα σημεία «κορυφές 2, 3 και 4», ακο-
λουθεί το πλήρες περίγραμμα της πλατείας Αμπελά και 
των υφιστάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων του κατα-
φυγίου έως το σημείο «κορυφή 57», μέχρι να καταλήξει 
στο αρχικό σημείο «κορυφή 1».

2. Η Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα χαράσσεται με νοητό τόξο 
κύκλου με κέντρα τα δύο σημεία της χερσαίας ζώνης 
(«κορυφή Θ21» και «κορυφή 57») και ακτίνα 200μ.<500μ. 
Περικλείει τη θαλάσσια έκταση που εκτείνεται εσωτερικά 
των δύο νοητών τόξων και της γραμμής που ενώνει τα 
δύο τόξα, και της γραμμής που ακολουθεί την ακτογραμ-
μή από το σημείο «κορυφή Θ1» (νότιο όριο) μέχρι το 
σημείο «κορυφή Θ43» (βόρειο όριο).

 

   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

του πρακτικού της υπ’ αρ. 15ης/2018 τακτικής συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάρου-Αντιπάρου.

Απόφαση: 88/2018
Περίληψη: «Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 43/2017 

απόφασης περί χάραξης χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης 
Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3881Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020

Στην Πάρο σήμερα Δευτέρα 31 Δεκεμβρίου και ώρα 

11.00, το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάρου-Αντιπάρου συνήλθε σε δημόσια συνε-

δρίαση στα Γραφεία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Πάρου-Αντιπάρου, μετά την υπ’ αρ. 1861/27-12-2018 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, που δημοσι-

εύθηκαν στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου 

Πάρου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στα τακτικά μέλη 

του Διοικητικού Συμβουλίου και στο Δήμαρχο, σύμφωνα 

με τα άρθρα 234, 240 και 244 του Δημοτικού και Κοινοτι-

κού Κώδικα, για την συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα 

παρακάτω θέματα της εκτός ημερήσιας και ημερησίας 

διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής 

ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου διαπίστωσε ότι 

σε σύνολο εννέα (9) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

παρόντα ήταν (5) πέντε τακτικά μέλη.

Από τα τακτικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου

Παρόντες

1. Καραχάλιος Σταύρος

2. Μαλαματένιος Εμμανουήλ

3. Σαρρή Θεοδώρα

4. Μωράκης Γεώργιος

5. Ραγκούσης Αντωνίος (Λιμενάρχης)

Απόντες

1) Καπούτσος Παρασκευάς

2) Βλαχογιάννης Χρήστος 

3) Παλαιολόγος Δαμιανός 

4) Ροπαίτου Μαργαρίτα 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου εισηγήθηκε το 2ο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης και είπε ότι σύμφωνα με το άρ-

θρο 28 του ν. 2738/1999, το π.δ. 130/2001, το άρθρο 

3 του ν.δ. 444/1970, την 1028241π.ε/2729 π.ε/Β0010 

(Β΄547/2005) κοινή υπουργική απόφαση του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Οικονομικών και του Υ.Ε.Ν, και το 

άρθρο 21 του ν. 2971/2001, θα πρέπει να καθορίσουμε 

τη Χάραξη της Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα 

του Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά, με επανατροπο-

ποίηση της αρχικής χάραξης σύμφωνα με τις παρατη-

ρήσεις του εγγράφου υπ’ αρ. Φ. 544.5/289/183198 Σ. 

2752/04.12.2017 του Τμήματος Ι της Διεύθυνσης Α2 του 

Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (Γ.Ε.Ν.), αριθμ. εισερχομέ-

νου: 1334/26.09.2018.

Ειδικότερα, για τη Χάραξη της Χερσαίας και Θαλάσσιας 

Ζώνης Λιμένα του Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά έχουν 

ληφθεί οι εξής κατά σειρά προηγούμενες αποφάσεις μας:

- η απόφαση 86/2016 (απόσπασμα του πρακτικού της 

υπ’ αρ. 18/2016 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημ. Λιμενικού Ταμείου Πάρου - Αντιπά-

ρου, υπ’ αρ. 431/21.04.2017), και στη συνέχεια-ως πρώτη 

τροποποίηση της απόφασης αυτής,

- η υπ’ αρ. 43/2017 απόφαση (απόσπασμα του πρα-

κτικού της υπ’ αρ. 6/2017 τακτικής συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Δημ. Λιμενικού Ταμείου 

Πάρου-Αντιπάρου, υπ’ αρ. 1268/04.10.2017).

Η προτεινόμενη χάραξη αποτελεί συμπλήρωση και 

τροποποίηση της προαναφερόμενης δεύτερης απόφα-

σης (43/2017). Στην παρούσα χάραξη έχουν εφαρμοστεί 

τα ακόλουθα, όπως προτείνονται στο προαναφερόμενο 

έγγραφο παρατηρήσεων του Γ.Ε.Ν.:

- Το τοπογραφικό και βυθομετρικό διάγραμμα που 

χρησιμοποιείται για τον καθορισμό είναι κτηματογρα-

φικό, δηλαδή εμφανίζονται τα όρια των ιδιοκτησιών και 

τα αντίστοιχα ονόματα των εικαζομένων ιδιοκτητών.

- Η προτεινόμενη οριογραμμή της Χερσαίας Ζώνης 

Λιμένα (ΧΖΛ) ταυτίζεται με την υπάρχουσα φυσική ή 

τεχνητή ακτογραμμή.

- Οι οριογραμμές Αιγιαλού και Παραλίας καθορίζονται 

από τα εξής έγγραφα:

(i) υπ’ αρ. 1072555/7342/Β0010/30.08.2000 απόφ. 

Υπουργείου Οικονομικών (Δ΄603), και 

(ii) υπ’ αρ. 5856/22.08.1981 απόφ. Νομ. Κυκλάδων 

(Δ΄697).

- Η Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα (ΘΖΛ) αποτελεί κλειστό 

πολύγωνο, με όριο προς την ξηρά την ακτογραμμή και 

προς τη θάλασσα το προτεινόμενο όριο της ΘΖΛ.

- Το προτεινόμενο όριο της ΘΖΛ απεικονίζεται στο 

διάγραμμα με πράσινο χρώμα.

Η προτεινόμενη χερσαία ζώνη έχει αρχή το σημείο 

«κορυφή 1» επί της γραμμής αιγιαλού βορείως των 

υφιστάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων, στη συνέχεια 

ακολουθεί τη γραμμή αιγιαλού στα σημεία «κορυφές 2, 

3 και 4», ακολουθεί το πλήρες περίγραμμα της πλατείας 

Αμπελά και των υφιστάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων 

του καταφυγίου έως το σημείο «κορυφή 57», μέχρι να 

καταλήξει στο αρχικό σημείο «κορυφή 1».

Η προτεινόμενη θαλάσσια ζώνη χαράσσεται με νοητό 

τόξο κύκλου με κέντρα τα δύο σημεία της χερσαίας ζώ-

νης («κορυφή Θ21» και «κορυφή 57») και ακτίνα 200μ. 

< 500μ. Περικλείει τη θαλάσσια έκταση που εκτείνεται 

εσωτερικά των δύο νοητών τόξων και της γραμμής που 

ενώνει τα δύο τόξα, και της γραμμής που ακολουθεί την 

ακτογραμμή από το σημείο «κορυφή Θ1» (νότιο όριο) 

μέχρι το σημείο «κορυφή Θ43» (βόρειο όριο).

Για την πρόταση καθορισμού της χερσαίας και της θα-

λάσσιας ζώνης του Αλιευτικού Καταφυγίου στον Αμπελά 

χρησιμοποιήθηκαν τα σχέδια:

• «Τοπογραφικό Διάγραμμα Λιμένα και παραλιακής 

ζώνης 350μ. Νότια και 50μ. Βόρεια του Λιμένα», του Εμ-

μανουήλ Δημητρίου, για λογαριασμό της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου και του Δημ. Λιμενικού Ταμείου Πάρου-

Αντιπάρου, και

• «Βυθομετρική Αποτύπωση Παράκτιας Ζώνης της 

Περιοχής Αμπελά Ν. Πάρου, του Μανώλη Ζευγώλη, για 

λογαριασμό του Δημ. Λιμενικού Ταμείου Πάρου-Αντι-

πάρου.

Η όδευση της οριογραμμής της Χερσαίας και Θα-

λάσσιας Ζώνης Λιμένα που προτείνεται εμφαίνεται στο 

επισυναπτόμενο σχέδιο «Πρόταση Καθορισμού Χερ-

σαίας Ζώνης Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά Πάρου», 

με υπόβαθρο το «Τοπογραφικό Διάγραμμα Λιμένα και 

Παραλιακής Ζώνης 350μ. Νότια και 50μ. Βόρεια του Λι-

μένα», το οποίο συντάχθηκε από τον Εμ. Δημητρίου για 

λογαριασμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάρου-

Αντιπάρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3882 Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020

Η ανωτέρω πρόταση χάραξης της χερσαίας και της 
θαλάσσιας ζώνης του Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά 
ικανοποιεί τα όσα οι προαναφερθέντες νόμοι αναφέ-
ρουν, ενσωματώνει τις παρατηρήσεις των αρμόδιων για 
γνωμοδότηση υπηρεσιών, και προτείνεται προς ψήφιση, 
όπως αναπτύχθηκε στην εισήγηση.

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του το 
άρθρο 28 του ν. 2738/1999, το π.δ. 130/2001, το άρθρο 
3 του ν.δ. 444/1970, και το άρθρο 21 του ν. 2971/2001 
και μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα:

Συμφωνεί με την τροποποίηση της προαναφερόμενης 
υπ’ αρ. 43/2017 απόφασης, και αποδέχεται την εφαρ-
μογή στην παρούσα απόφαση των παρατηρήσεων του 
Γ.Ε.Ν., ως ακολούθως:

- Το τοπογραφικό και βυθομετρικό διάγραμμα που 
χρησιμοποιείται για τον καθορισμό είναι κτηματογρα-
φικό, δηλαδή εμφανίζονται τα όρια των ιδιοκτησιών και 
τα αντίστοιχα ονόματα των εικαζομένων ιδιοκτητών.

- Η προτεινόμενη οριογραμμή της Χερσαίας Ζώνης 
Λιμένα (ΧΖΛ) ταυτίζεται με την υπάρχουσα φυσική ή 
τεχνητή ακτογραμμή.

- Οι οριογραμμές Αιγιαλού και Παραλίας καθορίζονται 
από τα εξής έγγραφα:

(iii) υπ’ αρ. 1072555/7342/Β0010/30.08.2000 απόφ. 
Υπουργείου Οικονομικών (Δ΄603), και

(iv) υπ’ αρ. 5856/22.08.1981 απόφ. Νομ. Κυκλάδων 
(Δ΄697).

- Η Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα (ΘΖΛ) αποτελεί κλειστό 
πολύγωνο, με όριο προς την ξηρά την ακτογραμμή και 
προς τη θάλασσα το προτεινόμενο όριο της ΘΖΛ.

- Το προτεινόμενο όριο της ΘΖΛ απεικονίζεται στο 
διάγραμμα με πράσινο χρώμα.

Εγκρίνει και χαράσσει τη χερσαία και τη θαλάσσια 
ζώνη λιμένα του Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά ως 
παρακάτω:

Η προτεινόμενη χερσαία ζώνη έχει αρχή το σημείο 
«κορυφή 1» επί της γραμμής αιγιαλού βορείως των 
υφιστάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων, στη συνέχεια 
ακολουθεί τη γραμμή αιγιαλού στα σημεία «κορυφές 2, 
3 και 4», ακολουθεί το πλήρες περίγραμμα της πλατείας 
Αμπελά και των υφιστάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων 
του καταφυγίου έως το σημείο «κορυφή 57», μέχρι να 
καταλήξει στο αρχικό σημείο «κορυφή 1».

Η προτεινόμενη θαλάσσια ζώνη χαράσσεται με νοητό 
τόξο κύκλου με κέντρα τα δύο σημεία της χερσαίας ζώ-
νης («κορυφή Θ21» και «κορυφή 57») και ακτίνα 200μ. 
< 500μ. Περικλείει τη θαλάσσια έκταση που εκτείνεται 
εσωτερικά των δύο νοητών τόξων και της γραμμής που 
ενώνει τα δύο τόξα, και της γραμμής που ακολουθεί την 
ακτογραμμή από το σημείο «κορυφή Θ1» (νότιο όριο) 
μέχρι το σημείο «κορυφή Θ43» (βόρειο όριο).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της όδευσης της ορι-
ογραμμής της χερσαίας ζώνης και της θαλάσσιας ζώνης 
κατά το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 
(ΕΓΣΑ-87), παρουσιάζονται στους πίνακες που ακολουθούν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3883Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3884 Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3885Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020

Η όδευση της οριογραμμής της Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα που αποφασίστηκε εμφαίνεται στο επισυ-
ναπτόμενο σχέδιο «Πρόταση Καθορισμού Χερσαίας Ζώνης Αλιευτικού Καταφυγίου Αμπελά Πάρου», με υπόβαθρο 
το «Τοπογραφικό Διάγραμμα Λιμένα και Παραλιακής Ζώνης 350μ. Νότια και 50μ. Βόρεια του Λιμένα», το οποίο 
συντάχθηκε από τον Εμ. Δημητρίου για λογαριασμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάρου-Αντιπάρου.

Το προαναφερόμενο σχέδιο ακολουθεί την παρούσα απόφαση.
Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για υπογραφή περαιτέρω ενεργειών.
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 88/2018.
Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.

Πάρος, 31 Δεκεμβρίου 2018

O Πρόεδρος

Καραχάλιος Σταύρος

Τα Μέλη

Μαλαματένιος Εμμανουήλ
Σαρρή Θεοδώρα
Μωράκης Γεώργιος
Ραγκούσης Αντώνιος (Λιμενάρχης)

Ο Γραμματέας

Καπούτσος Εμμανουήλ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3886 Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3887Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3888 Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3889Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3890 Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3891Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020

Η απόφαση αυτή μαζί με την απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης του λιμένα και το τοπογραφικό 
διάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 15 Μαΐου 2020

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3894 Τεύχος Δ’ 382/17.07.2020

*04003821707200016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


